
 

                             

                Royal Stoke University Hospital 
Ref: FOIA Reference 2023/24-606                                 Data, Security and Protection 

Newcastle Road 
Stoke-on-Trent 

Staffordshire 
                  ST4 6QG 
Date: 15th January 2024 

Email foi@uhnm.nhs.uk 
 
 
 
 
 
Dear  
 
 
 
I am writing to acknowledge receipt of your email dated 7th December 2023 requesting information 
under the Freedom of Information Act (2000) regarding Drape 
 
 
 
As of 1st November 2014 University Hospitals of North Midlands NHS Trust (UHNM) manages two 
hospital sites – Royal Stoke University Hospital, and County Hospital (Stafford). Therefore the 
response below is for the two sites combined from that date where appropriate. 

 
Q1 Please can I have information relating to current surgical and equipment drape usage in 

the theatre departments, across the hospitals in your trust. 
 

I would like a usage report for the current financial year so far (or last financial year if 
this is unavailable), including the following information, if possible. Preferably in an 
excel format. 

 
1. Drape code 
2. Description  
3. Manufacturer name 
4. quantity usage  
5. total spend for each drape.  

 
   
A1 See below: All spend values exclude VAT. In addition Please find attached the requested 

information RSUH and County HSDU departments. 
 
 
 Note: Commercially sensitive information relating to the price paid per item/supplier name has not 

been disclosed here as we consider that under section 43(2) of the FOI Act: prejudice to the 
commercial interests of any party, is engaged. Disclosure of this information could be 
commercially detrimental to the Trust and companies acting on our behalf and result in less 
competitive prices for services. The likely consequence of this would be increased cost for 
service provision to the Trust. We have considered how the public interest might apply, and 
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although recognising that there is a strong public interest in openness there is a greater public 
interest ensuring an ability to obtain best value for money. 

 

ROYAL STOKE HOSPITAL 
  

ItemId Item Name Annual 
Usage 

Annual 
Cost 

DSCZ Cardiac Pack - UHNM Exempt  £6,802 

DSDE Delivery Pack - UHNM Exempt £8,383 

DSGA3 General Pack with TC - UHNM Exempt £75,119 

DSHF High Fluid Pack - Std Exempt £2,827 

DSHS3 Head Pack with Trolley - UHNM Exempt £15,813 

DSLF1 Low Fluid Pack + Trolley Cover Exempt £3,668 

DSLY Lung Pack - UHNM Exempt £6,043 

DSME1 Minor Max Fax + Med TC Exempt £3,007 

DSMF Minor Ops Pack - Std Exempt £2,872 

DSML1 Minor Lith Pack + Trolley Cov Exempt £18,746 

SSBB 32 x 32 Drape Exempt £658 

SSBW Bilateral/W Drape Exempt £5,105 

SSDA 42 x 42 Drape Exempt £2,075 

SSGA 70 x 70 Drape Exempt £1,462 

SSHT3 Huck Towel Pack x3 Exempt £362 

SSSU Short U Drape Exempt £120 

SSTS Medium Trolley Cover 60 x 65 Exempt £7,544 

VEBC55 DYJPEADSSM1 - ADHESIVE DRAPE 
178X152 

Exempt £12,137 

VEBC74 TBAG3521CE - Angio Drape Exempt £335 

VEBD22 8378CEB - Trolley Cover, 50m, 
125x230cm 

Exempt £29,904 

VEBD24 DYJPEUNPSM2 - Universal Pack Exempt £48,378 

VEBD25 DYNJPE10040 - CRANIOTOMY DRAPE Exempt £6,756 

VEBD26 DYNJPE2408 - ADHESIVE DRAPE 51X76 
X4 

Exempt £290 

VEBD28 DYNJPE2460 - LEGGINGS 74X109 X2 Exempt £682 

VEBD29 DYNJPE6102 - C-SECTION DRAPE 
(WITH FEN) 

Exempt £25,363 

VEBD30 DYNJPE9010 - Gynae/Cysto Pack Exempt £5,225 

VEBD35 TBAG3521CE - Angio Drape Exempt £9,771 

VEBD38 8368CEA - TROLLEY COVER 120X140 Exempt £2,601 

VEBD39 DYNJPE8003SM - EXTREMITY DRAPE Exempt £11,559 

VEBD40 22530CE - Stockinette 23x91cm Exempt £1,569 

VEBD41 8475CEA - PE U Drape 152x36cm Exempt £2,525 

VEBD45 ES29113CE - Orthopaedic Set Exempt £38,489 



 

                             

VEBD69 8337CEA - Mayo Cover 59x41cm Exempt £2,329 

VEBD70 IDE1016 - Fluid Collectio Pouch Exempt £1,972 

VEBD79 ES15211CE - Adhesive Drape 75x90 Exempt £13,584   
Exempt 

 

 
  

COUNTY HOSPITAL 
  

ItemId Item Name Annual 
Usage 

Annual 
Cost 

DSEL ENT Pack with Tape Exempt £1,075 

DSGL Gynae Lap Pack - Std Exempt £1,305 

DSGS General Pack - Std Exempt £7,726 

DSHF High Fluid Pack - Std Exempt £4,673 

DSHS Head Pack - Std Exempt £2,614 

DSLF1 Low Fluid Pack + Trolley Cover Exempt £61 

DSMF Minor Ops Pack - Std Exempt £28 

DSML Minor Litho Pack - Std Exempt £59 

DSML1 Minor Lith Pack + Trolley Cov Exempt £3,363 

DSOS Ortho Pack - Std Exempt £292 

DSVV Varicose Vein Pack - Std Exempt £126 

SSDA 42 x 42 Drape Exempt £283 

SSGA 70 x 70 Drape Exempt £569 

SSMF Medium Fenestrated Drape Exempt £254 

VEBD24 DYJPEUNPSM2 - Universal Pack Exempt £7,196 

VEBD28 DYNJPE2460 - LEGGINGS 74X109 X2 Exempt £625 

VEBD30 DYNJPE9010 - Gynae/Cysto Pack Exempt £4,354 

VEBD33 DYJPEADSSM1 - ADHESIVE DRAPE 
178X152 

Exempt £96 

VEBD39 DYNJPE8003SM - EXTREMITY DRAPE Exempt £6,445 

VEBD45 ES29113CE - Orthopaedic Set Exempt £1,040 

VEBD69 8337CEA - Mayo Cover 59x41cm Exempt £150 

VEBD79 ES15211CE - Adhesive Drape 75x90 Exempt £556   
 

 

 

 
 
 
 
*Please note that any individuals identified do not give consent for their personal data to be processed 
for the purposes of direct marketing. 
 



 

                             

UHNM NHS Trust is a public sector body and governed by EU law. FOI requestors should note 
that any new Trust requirements over the EU threshold will be subject to these regulations and 
will be advertised for open competition accordingly. 
 
Where the Trust owns the copyright in information provided, you may re-use the information in line 
with the conditions set out in the Open Government Licence v3 which is available at 
http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/3/. Where information was 
created by third parties, you should contact them directly for permission to re-use the information. 
 
An anonymised copy of this request can be found on the Trust’s disclosure log, please note that all 
requests can be found at the following link: http://www.uhnm.nhs.uk/aboutus/Statutory-Policies-and-
Procedures/Pages/Freedom-of-Information-Disclosure-Log.aspx 
 
 
 
This letter confirms the completion of this request. A log of this request and a copy of this letter will be 
held by the Trust.  
 
If you have any queries related to the response provided please in the first instance contact my office.  

Should you have a complaint about the response or the handling of your request, please also contact 
my office to request a review of this. If having exhausted the Trust’s FOIA complaints process you are 
still not satisfied, you are entitled to approach the Information Commissioner’s Office (ICO) and 
request an assessment of the manner in which the Trust has managed your request. 

 
The Information Commissioner may be contacted at: 

Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF or via 
www.ico.org.uk.  

 
Yours, 

 
 
 

Rachel Montinaro 
Data Security and Protection Manager - Records 
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